
Paraná , 07 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3083 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        172 

Apresentar Atestado Médico que comprove Aptidão física e mental 

para o exercício das funções. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, 06 de agosto de 2024. 

____________________________ 

Divisão de Recursos Humanos 

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:7B796CE3 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 

048/2024 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a empresa ID FARMA 

LTDA, CNPJ nº 46.796.127/0001-60. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 002/2024, 

derivado do Processo Administrativo nº 027/2024, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

  

OBJETO: Compra através Registro de Preços para Aquisição de 

medicamentos para farmácia básica e hospitalar, e medicamentos e 

insumos para uso da Unidade Mista/Hospital São Francisco de Assis e 

programa saúde da família, sendo adquiridos conforme a necessidade 

no decorrer de 12 (doze) meses. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 

contrato correrão por conta da seguinte dotação na Lei Orçamentária 

nº. 724/2023 de 06/12/2023. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 

(doze) meses. 

VALOR: R$ 13.513,00 (treze mil quinhentos e treze reais) 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2024. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 18 de julho de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:DC1E94E1 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

DECRETO N° 27972, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 

 

Súmula: Demite, o(a) servidor(a) VANESSA SCHOLTZ CARLOS. 

  

O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, 

  

• Considerando o PD 21869/2024, tramitado pelo Departamento de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, 

  

• Considerando o término de seu contrato de trabalho e o contido no 

Processo 20354/2024, 

  

D E C R E T A: 

  

Art. 1° – Fica DEMITIDO (A), em 01.08.2024, o (a) servidor (a) 

abaixo relacionado (a): 

  

VANESSA SCHOLTZ CARLOS 

RG: 9919837-0/PR 

CPF: 057.966.599-28 

EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

considerando o dia 01.08.2024, como trabalhado. 

  

Edifício da Prefeitura do município da Lapa, em 06 de Agosto de 

2024. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:D4E4E800 

 
GABINETE 

DECRETO N° 27973, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 

 

Súmula: Demite, o(a) servidor(a) TEREZINHA GROSER. 

  

O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, 

  

• Considerando o PD 21898/2024, tramitado pelo Departamento de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, 

  

• Considerando o término de seu contrato de trabalho e o contido no 

Processo 20365/2024, 

  

D E C R E T A:  

Art. 1° – Fica DEMITIDO (A), em 15.08.2024, o (a) servidor (a) 

abaixo relacionado (a): 

  

TEREZINHA GROSER 

RG: 7405263-0/PR 

CPF: 021.102.069-93 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

considerando o dia 15.08.2024, como trabalhado. 

  

Edifício da Prefeitura do município da Lapa, em 06 de Agosto de 

2024. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:E4387D01 

 
GABINETE 

RETIFICAÇÃO DA REQUISIÇÃO DE RESSARCIMENTO 

INDIVIDUAL DE DIÁRIAS Nº 73 

 

ONDE SE LÊ: VALOR DIÁRIA R$ 27,43 

LEIA-SE: VALOR DIÁRIA R$ 27,40 
  

ONDE SE LÊ: TOTAL A RECEBER RS 27,43 

LEIA-SE: TOTAL A RECEBER R$ 27,40 
  
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

Jonathan Alaiko Ferreira 

Matrícula 

81978 

Cargo 

Auxiliar Administrativo 

CPF 

088.819.209-64 

RG 

10.617.195-5 

Setor / Órgão 

Secretaria de Educação 

Conta Corrente 

49730-4 

Banco / Nº Agência Sicredi 

/ 0725 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Destino (Dist. Aprox.) 

Curitiba (70 km) 

Período 

02/07/2024 

  

a 

  

02/07/2024 

Hora de Saída 

07H00 

Hora de Retorno 

18h00 

Transporte 

  

Veículo Oficial 

  

(X) 

  

Ônibus ( ) 

  

Aéreo ( ) Outros 
  

  

--------------------------- 

Valor Diária(s) (R$) 

27,40 

Total a Receber (R$) 

27,40 


